ฟาน เฮลมิง ผูอํานวยการองคกรความรวมมือระหวางประเทศของเยอรมัน (GIZ) ประจําประเทศไทย ใหเกียรติเป็น

ประธานกลาวเปิดงาน

นางหลุยซา ราเกร รักษาการหัวหน า คณะผูแทนสหภาพยุโรป (EU) ประจําประเทศไทย กลาววา “ขอตกลงปารีสนับ

เป็นกาวสําคัญในการมุงสูอนาคตที่ยัง่ยืนและยืดหยุนมากขึ้น ดวยวาระการพัฒนาที่ยัง่ยืนปีค.ศ. 2030 (พ.ศ. 2573)

สงผลใหมีศักยภาพในการกระตุนการเปลี่ยนแปลงทางเศรษฐกิจและสังคม เพื่อรักษาอนาคตของเราและของโลก

การเปลี่ยนแปลงสูการลดการปลอยกาซเรือนกระจก การรับมือกับการเปลี่ยนแปลงของสภาพภูมิอากาศ เป็นสิ่ง

จําเป็นและตองทําอยางเรงดวน สหภาพยุโรปมุงมัน่ที่จะบรรลุเป าหมายในการลดการปลอยมลพิษอยางน อยรอยละ

40 ภายในปีค.ศ 2030 (พ.ศ. 2573) จากระดับของชวงปีค.ศ. 1990 (พ.ศ. 2533) กรอบดานสภาพภูมิอากาศและ

พลังงานปีค.ศ. 2030 (พ.ศ. 2573) กําหนดเป าหมายสําคัญสามประการ ไดแก การลดการปลอยกาซเรือนกระจกลง